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³Ruhun rəssamı´nın ³rənglər bayramı´   
.oloritdən güclü emosional təsir vasitəsi kimi istifadə edən, öz əsərlərini 

ahəngdar və dekorativ rəng çalarlarında işləyən Xalq rəssamı Ağa 
Mehdiyev gözəlliklər yurdu İsmayıllının   yeddi dağ arasında yerləşən /ahıc 
qəsəbəsində dünyaya göz açaraq rəngarəng yaradıcılıqla dolu həyat yolu 
keçib. Novruz bayramına təsadüf edən doğum günü, *irdiman çayının, uca 
dağ şəlalələrinin, bulaqların axdığı,  misgərlərin çəkic zərbləri ilə həmahəng, 
nəfis ornamentli xalçalar diyarı olan bu torpaqda dünyaya gəlişi həyatı boyu 
yaratdığı tabloların rəng və koloritində özünü coşqunluqla büruzə verib.  

Onun qardaşları elmi, özü isə təsviri 
sənəti seçmişdi. Manaf Süleymanov öz kita-
bında bu barədə belə yazır: “...Ağa Cəfərin 
övladlarından Soltan Mehdiyev kimya elm-
ləri üzrə akademik, Əlövsət Mehdiyev tibb 
elmləri doktoru, professor idi, Ağa Mehdiyev 
isə istedadlı rəssamdır”. 

Ağa Mehdiyev 1938-ci ildə Azərbaycan 
Rəssamlıq Texnikumunu bitirəndən sonra bir 
çox respublika və ümumittifaq sərgilərində 
iştirak edərək müxtəlif mövzu və janrlarda 
yaddaqalan əsərlər yaradıb. Rəssam “Gizli 
“Nina” mətbəəsi”, “Savadlılar ailəsi”, “Parti-
zan”, “Zaqatala peyzajı”, “Fərhad dağ çapır”, 
“Bakıda “Kommunist” küçəsi”, “Qatır Məm-
mədin dəstəsi”, “Qurzuf”,  “Xəzər neftçilə-
ri”, “Tərbiyəçi”, “Lahıc”, “Girdiman”, “Göy-
çay”, “Köhnə neft mədənində”, “Ayıdağ” və 
s. kimi ilkin yaradıcılıq əsərlərində kompozi-
siyanın bütövlüyünə, rənglərin ifadəli çıxma-
sına nail olub. Yaradıcılığında kitab tərtiba-
tına da yer verib. “Xoruz”, “Qarı və buzov”, 

“Balaca maşinist” kimi kitablara uşaqların 
zövqünə uyğun  gözəl  rəsmlər çəkib.

Əgər XX əsrin 20-30-cu illəri Azərbay-
canda peşəkar rəngkarlıq sənətinin formalaş-
ma dövrü kimi əlamətdardırsa, 50-60-cı illər 
isə rəngkarlığın yeni sənət üfüqlərinə, orijinal 
ifadə tərzinə, janr rəngarəngliyinə yüksəlmə-
si dövrü olub. Bu dövr ciddi yaradıcılıq axta-
rışları aparan, sənətdə öz dəst-xətti ilə seçilən 
yeni rəssamlar nəslinin yetişdiyi mərhələ idi. 
Azərbaycan incəsənətində dəzgah boyakarlı-
ğının özünəməxsus kolorit zənginliyi ilə se-
çilən Ağa Mehdiyev məhz bu dövrdən öz sö-
zünü bacarıqla deyən rəssamlarımızdan olub.

Onun əsərləri 20-dək ölkədə uğurla nü-
mayiş etdirilib, dəfələrlə fərdi sərgiləri ke-
çirilib. Məsələn, Yaponiyada rus və sovet 
incəsənətinin fəal təbliğatçısı kimi tanınmış 
kolleksiyaçı xanım Nakamura rəssamın 12 
peyzajını əldə etmiş və 1976-cı ildə “Müa-
sir sovet rəngkarlığı” sərgisinin kataloqunda 
onun Tokiodakı şəkil qalereyasında olan 3 
peyzajı yer almışdı. Güclü rəng hissiyyatı-
na malik olan sənətkarın “Türkiyədə” seri-
yasına daxil olan tablolarında heyrətamiz 
mənzərələr,   arxitektura özəllikləri peşəkar 
yetkinliklə tamaşaçı müzakirəsinə təqdim 
edilib. Ağa Mehdiyevin “M.Ə.Rəsulzadənin 
portreti” əsəri M.Ə.Rəsulzadə tərəfindən An-
karada qurulan (1949) “Azərbaycan Kültür 
Dərnəyi”ndə daimi ekspozisiyada yer alıb.

Şərtilik yalnız rəsmlərin kompozisiya 
quruluşu və obrazların həllində deyil, rəssa-
mın ümumi təsvir dilində, metodunda özünü 
göstərirdi. Ağa Mehdiyevin rəsmlərinin ko-
loroti də şərti dekorativ xarakter daşıyırdı. 
Onun  “Yolasalma”, “İntizar”, “Eyvanda”, 
“Səhər”,  “Xalçaçı”,  “Nar yığımı”, “Uca 
dağlarda”, “Bahar”, “Kamança çalan”, “Yay-
laqda”, “Xalq bayramı”, “Güləş”, “Yağışdan 
sonra”, “Qızmar gün”, “Abşeron”, “Köhnə 
həyət”, “Sakitlik”, “Qayıqlar”, “Dağlar”, 
“Qala”, “doban”, “Dağlı qadın”, “Lahıclı 
qız”, “Günəşli gün”, “Təndir başında”, “Pa-

yız”, “Bürkü”, “Şər qarışanda” və s. kimi 
əsərlərində Azərbaycanın dilbər guşələri-
ni, sadə insanların portretlərini, zəhmətini, 
gözəlliyini görürük. Rəssam hadisələrin 
cərəyan etdiyi mühiti, hava və işıq effektləri-
ni inandırıcı verə bilir, günəşli palitraya meyl 
edirdi. Buna görə də onun tablolarında parlaq 
günəş işıqları bərq vurur.

Tanınmış şair, ədəbiyyatşünas Rəfiq Zəka 
Xəndan 1996-cı ildə Türkiyədə nəşr olunan 
“Candaş” qəzetində Ağa Mehdiyevi “Ruhun 
rəssamı” adlandırmışdı. dünki onun əsərləri 
ruh oxşayır. Rəssam sanki predmetin yox, 
rəngin, kompozisiyanın axtarışındadır. Məş-
hur fransız rəssamı Ejen Delakruanın sözləri 
ilə desək, “Hər bir tablonun birinci təəssüratı 
bayram olmalıdır”. Ağa Mehdiyevin tabloları 
rənglərin bayramıdır, mövzusundan asılı ol-
mayaraq, çılğın rəng çalarlarının bir-biri ilə 
vəhdəti bunu sübut edir. Rəssamın yaradıcı-
lığında şəxsiyyətlərin xarakterik cizgilərini 
büruzə vermək, obrazlarda tipik cəhətləri üzə 
çıxarmaq bacarığı bütün tablolarında müşa-
hidə edilir.

Azərbaycan təsviri sənəti tarixində iz 
qoymuş Ağa Mehdiyev 83 il ömür sürüb. 
Onun incəsənətimizin qiymətli nümunələri 
olan əsərləri sənətkarı yaddaşlarda daim ya-
şadacaq.

.|nül ΨZIMOVA� 
Rəssamlar IttiIaTının üzvü� sənətúünas

Ağa Mehdiyev ± 105
'üz 55 il əvvəl ekranlara çıxmış məşhur filmin əsas qəhrəmanları çəkilib 

bu fotoda. Yazıçı-ssenarist Yusif Səmədoğlunun atası - Xalq şairi Səməd 
Vurğunun ³.omsomol poeması´nın motivləri əsasında yazdığı ³Yeddi oğul 
istərəm´ filminin � məşhur obrazı çay süfrəsi arxasında dincələrkən tarixin 
yaddaşına köçürülüblər.  

Yəqin ki, tanıdınız. Soldan-sağa: El-
çin Məmmədov (Mirpaşa), Rafiq Əzimov 
(Şahsuvar), Həsən Məmmədov (Bəxtiyar), 
Ələsgər İbrahimov (Zalımoğlu),  Şahmar 
Ələkbərov (Qəzənfər), Ənvər Həsənov 
(Cəlal) və Əbdül Mahmudov (Qasım) əy-
ləşiblər. 

Sovet quruculuğu dövründə vətən-
daş qarşıdurmasına həsr olunsa da, Tofiq 
Tağızadənin rejissorluğu ilə ərsəyə gələn 
“Yeddi oğul istərəm” bir tarixdir və  əslin-
də, ötən əsrin 20-ci illərində komsomolun 
mübarizəsini deyil, xalqın o zamankı tale-
yini əks etdirir. Özü də Azərbaycan kino-
sunun incilərindən biridir. Gözəl aktyor  
ansamblı, maraqlı ssenari, yüksək ifaçılıq, 
rejissor və operator işi ilə seçilir. Vaxtilə 
Ümumittifaq Lenin komsomolu mükafatı-
na layiq görülüb.

Bu foto film ekranlara çıxmazdan 1 
il öncə çəkilib. Nə barədə danışıb-gül-
düklərini təxmin etmək çətindir. Bəlkə də 
çəkilişlərdə başlarına gələnləri xatırlayıb 
gülürlər. Axı, çətinliklərlə üzləşdikləri az 
olmayıb. Məsələn, Həsən Məmmədovun 
qıçı, Əbdül Mahmudovun isə qabırğala-
rı sınıb, atın dişi Rafiq Əzimovun başını 
yaralayıb, amma buna baxmayaraq, onlar 
rollarına davam ediblər. İsmayıl Osmanlı 
(Kələntər dayı) da xətərsiz ötüşməyib. Sse-
naridə  Ənvər Həsənov ona şillə vurmalıy-
dı. Gənc aktyor utandığından bunu edə bil-
mirmiş. Sonda İsmayıl Osmanlı təkid edib 
ki, bərk vursun, Ənvər Həsənovun şilləsi 
necə alınıbsa, aktyorun bir dişi düşüb...

Bəlkə də at məsələsi yada düşüb. Film-
də gündəlik çəkilişlərə görə aktyorlara 25, 
hər at üçün isə sahibinə 50 manat qonorar 
verilirmiş. Bunu eşidən kütləvi səhnə ifa-
çısı Eldəniz Zeynalov rejissora yanaşaraq 
deyib: “Qədeş, xahiş edirəm, məni kinoda 
at ştatına yaz. Onlara verilən pul mənə ve-

riləndən çoxdur”...
Filmin bu gün həyatda olan bir neçə 

ifaçısı var – Xalq artistləri Əbdül Mahmu-
dov (hazırkı Şeyx Əbdül), Rafiq Əzimov, 
bu şəkildə olmayan Əməkdar artist Fərhad 
İsrafilov (Qəqəni). Bir də Humay rolunun 
ifaçısı, kinodan erkən getmiş Zemfira İs-
mayılovanın hazırda İsraildə yaşadığı söy-
lənir. 2 ay əvvəl  “Mədəniyyət” kanalında 
gedən “Yaşananlar” verilişində  Rafiq 
Əzimovun dediklərini xatırlayırıq:  “Yed-
di oğul istərəm” dünyanı fəth eləyib, hətta 
Amerikada etiraf olunub. “Filmin bəstə-
karı, rəhmətlik Xəyyam Mirzəzadə deyir-
di ki, ABŞ-da Brodveyi gəzərkən böyük 
bir reklam şitində “Yeddi oğul istərəm”in 
qəhrəmanlarının atların belində çapdıqları-
nı görüb. Təəccüb edib ki, Amerika hara, 
“Yeddi oğul istərəm” hara" Və ixtiyarsız 
olaraq gözlərindən yaş axıb”. 

Filmdə bir şeir səhnəsi var: Bəxtiyargil 
lampa işığında “Sirrini verməyir sirdaşa 
dünya” – deyirlər. Həqiqətən də, elədir. Biz 
isə filmin yaradıcılarına sevgilərlə bu fo-
tonun bəzi “sirr”lərinə işıq tutmaq istədik.

Ψli 1ΨCΨ)XA1LI   
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Özbəkistan teatrında 
Azərbaycanın  

“Dostluq səhnələri”
Azərbaycanın gzbəkistandakı səfirliyinin nəzdindəki Heydər Əliyev 

adına Mədəniyyət Mərkəzinin �AMM� təşkilatçılığı ilə Mukimi adına 
gzbəkistan 'övlət Akademik Musiqili Teatrında Beynəlxalq Teatr 
*ünü münasibətilə Azərbaycan teatr sənətinə həsr olunmuş ³'ostluq 
səhnələri´ adlı təqdimat keçirilib. 

Teatr direktorunun müavini Xayrulla 
İnağamov bildirib ki, Özbəkistan teatrları 
zaman-zaman klassik Azərbaycan musiqili 
komediyalarına müraciət edib, həmişə də 
uğur qazanıb. O, Azərbaycan Dövlət Mu-
siqili Komediya Teatrı və ölkəmizin digər 
teatrları ilə geniş əlaqələrinin olduğunu 
və iki il əvvəl Bakıda Məcid Şamxalovun 
“Qaynana” komediyası ilə çıxış etdiklərini 
söyləyib.

Mədəniyyət Mərkəzinin direktoru  
Akif Marifli isə bildirib ki, 152 yaşlı  Azər-
baycan teatrı bütün Şərqdə, o cümlədən 
Özbəkistanda  teatrın yaranması və inki-
şafına böyük töhfə verib. Bu yaxınlarda 
Mədəniyyət Mərkəzində gənclərdən ibarət 

truppa yaradılıb və azərbaycanlı müəlliflə-
rin əsərləri səhnələşdirilir. Bununla yanaşı, 
klassik və müasir azərbaycanlı müəlliflərin 
pyeslərinin də özbək dilinə tərcümə edil-
məsinə də start verilib.

Sonra teatrın aktyorları Üzeyir Ha-
cıbəylinin “Arşın mal alan”, Məcid 
Şamxalovun “Qaynana”, AMM-nin teatr 
truppası isə “O olmasın bu olsun” musiqi-
li komediyalarından səhnələr göstəriblər. 
Mədəniyyət Mərkəzinin “Azərbaycan” 
rəqs ansamblı səhnəçiklərdə çıxış edib.

Qulu .Ψ1*ΨRLI�  
XQ-nin Türküstan müxbiri

'aşkənd

Bir fotonun tarixçəsi   

“Yeddi oğul istərəm”

=aqatalada unudulmaz anlar...

... Yanımda əyləşib. Tədbirin başlanmasına hələ bir az qalıb.  Hamıdan 
tez gəlib.  hzündə təbəssüm var,  sevinc var. Tanış oluruq. Xanım Muxtarova 
uzun illər rayon xəstəxanasında çalışıb.  İndi təqaüddədir.  gyrənirəm ki, 
bu məktəbə ùıxəli Qurbanovun adı 1���-ci ildə verilib. 2dur ki, elə həmin 
ilin sentyabrında əlinə çanta götürüb ilk dəfə dərsə gəlməsindən danışır� 
³İndiyədək yadımdadır, ± deyir, ± anamın başıma lent bağlamağı da, əlimdən 
tutub qonşu uşaqlarla birlikdə dərsə gətirməyi də... İnanın ki,  hamıdan əvvəl 
biz gəlmişdik, lap bugünkü kimi. Sinif  yoldaşlarımın  hamısını, müəllimlərimi 
yaxşı xatırlayıram. 2nların arasında sağ qalanlar da var,  dünyasını dəyişənlər 
də...´

... Görüş başlayır. Yaxından, uzaqdan 
çoxlu qonaq gəlib. Azərbaycan Yazıçılar 
Birliyinin  Şimal-Qərb Regional Bölməsinin 
sədri Əlmaniz Ələkbərli də burdadır. Məktəb 
rəhbərliyinin əli kimə çatıbsa, dəvət eləyib. 
Aralarında çağırılmayanlar da var. Eşidib öz-
ləri gəliblər.

Tədbirin Novruz günlərində keçiril-
məsinin də ayrı ləzzəti var. İclas salonu 
başdan-başa bəzənib. Bu da təsadüfi deyil. 
Zaqatala şəhərindəki Şıxəli Qurbanov adına 
3 saylı məktəbdə böyük ədibin 100 illik yu-
bileyi keçirilir. 

Bəri başdan deyim ki, yubileyə əməl-
li-başlı hazırlıq görülüb. Məktəbin həyətində 
qoyulmuş büst bərpa edilib. Ətrafı abadlaşdı-
rılıb. Birinci mərtəbədə görkəmli ictimai-si-
yasi xadimin həyat yolunu əks etdirən panno 
quraşdırılıb.

İlk söz məktəbin direktoru Vüsal  Qur-
banova verilir. O, məktəbin yaranması 
tarixindən, ona 58 il bundan əvvəl Şıxəli 
Qurbanovun adının verilməsindən, həyət-
də görkəmli ictimai-siyasi xadimin həmin 
büstünün qoyulmasından danışır. Böyük 
monitorda Şıxəli Qurbanovun həyat və fəa-
liyyətini əks etdirən şəkillər, video-süjetlər 
nümayiş etdirilir. Salona qızı Gülnarə Qur-
banovanın səsi yayılır. O, atasına göstə-
rilən bu diqqətə görə rayon rəhbərliyinə, 
Şəki–Zaqatala Regional Təhsil İdarəsinə, 
məktəbin kollektivinə və bir də bu tədbi-
rin keçirilməsində xidməti olan hər kəsə 
Qurbanovlar ailəsi adından təşəkkürünü 
bildirir. 

Sonra məktəbin şagirdlərinin ifasında yu-
bilyarın şeirləri səsləndirilir, sözlərinə yazıl-
mış mahnılar ifa olunur. “Əcəb işə düşdük” 

komediyasından parçalar nümayiş etdirilir. 
Salondakılara baxıram. Novruz bayra-

mının keçirilməsində böyük xidmətləri olan 
və bu bayrama pasport verən Şıxəli  Qurba-
novun belə xatırlanması hamıda iftixar  hissi 
yaradıb. 

Şəki–Zaqatala Regional Təhsil İdarəsinin 
rəisi Günay Mahmudova da gələn qonaqların 
arasındadır. dıxış üçün söz ona verilir. Günay 
xanım tədbirdən çox razı qaldığını bildirir, 
gələcəkdə də belə tədbirlərin keçirilməsini 
tövsiyə edir. 

... Aradan neçə gün keçib. Düşünürəm ki, 
hamı bu tədbirdə xoş anlar yaşayıb. Mənim 
isə ölməz bəstəkar Süleyman Ələsgərovun 
Şıxəli Qurbanovun sözlərinə yazmış oldu-
ğu və respublikanın əməkdar artisti Ehtiram 
Hüseynovun oxuduğu “Nə gözəlsən, mənim 
Şuşam” mahnısı yadımdan çıxmır.

Hər yay sənin yaylağına,
8çub gələn azad quşam.
Nə gözəlsən, mənim ùuşam,
Cəlalına vurulmuşam. 

dox qəribədir ki, bütün tədbir boyu bu 
mahnını zümzümə eləmişəm. Özü də çox il-
lər qabaq, təxminən 40 il bundan əvvəl, bu 
gün daha da gözəlləşən Şuşamızda olduğu 
kimi...

IlTar +Ψ6Ψ1OV�  
XQ-nin b|lgə müxbiri

Bakı Teatrının Şəki səfəri
Mədəniyyət Nazirliyi teatrların regionlara təşkil olunan qastrol səfərlərini 2025-ci 

ildə də davam etdirir. Məqsəd regionlarda mədəni həyatın fəallaşdırılması, əhalinin, 
xüsusilə də gənclərin asudə vaxtının keyfiyyətinin yüksəldilməsi, yerli yaradıcı 
kollektivlərlə daha sıx ünsiyyət və faydalı təcrübə mübadiləsinə şərait yaratmaqdır. 
/ayihə çərçivəsində Azərbaycan 'övlət Akademik Milli 'ram Teatrı �Xurşidbanu 
Natəvan� tamaşasını ùəki 'övlət 'ram Teatrında Azərbaycanlıların Soyqırımı *ünü 
ilə bağlı nümayiş etdirib.

Teatrdan bLldLrLlLb kL, Xalq yazıçısı 
İlyas ƏfəndLyevLn “XurşLdbanu Natəvan” 
pyesL əsasında səhnəyə qoyulan eynLadlı 
yaradıcılıq LşLnLn quruluşçu rejLssoru Xalq  

artLstL Azər Paşa Nemətov, quruluşçu rəssamı 
Əməkdar mədənLyyət LşçLsL İlham Elxanoğlu, 
bəstəkarı Xalq artLstL SLyavuş KərLmLdLr.

Səhnə əsərLndə Xalq artLstlərL Məleykə 

Əsədova, Kazım Abdullayev, Ra¿q ƏzLmov, 
Hacı İsmayılov, Əməkdar artLstlər Anar 
Heybətov, Elşən Cəbrayılov, Elnar Qarayev, 
MLrzə AğabəylL, Kazım HəsənqulLyev, Əl-
vLda Cəfərov, Ayşad Məmmədov, Elşən 
Rüstəmov, aktyorlar ElçLn ƏfəndL, CavLdan 
Novruz, Vüsal Mustafayev, RamLn ŞıxəlLyev, 
Lalə Süleymanova, MəhsətL TahLrzadə, 
Rüstəm Rüstəmov və başqaları LştLrak edLrlər.

Tamaşa ŞəkL tamaşaçıları tərə¿ndən ma-
raqla qarşılanıb.
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